ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок определения объема и условия предоставления

государственным бюджетным и автономным учреждениям Свердловской области,

в отношении которых Министерство социальной политики Свердловской области

осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели,

утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской

области от 30.03.2021 № 134

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года

No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления

государственным бюджетным и автономным учреждениям Свердловской области,
в отношении которых Министерство социальной политики Свердловской области

осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели, утвержденный

приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 30.03.2021
No 134 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления
государственным бюджетным и автономным учреждениям Свердловской области,

в отношении которых Министерство социальной политики Свердловской области

осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели»

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru), 2021, 30 марта, No 29799) с изменениями, внесенными приказами
Министерства социальной политики Свердловской области от 08.04.2021 No 157,
от 31.05.2021 No 251 и от 29.06.2021 No 300, следующие изменения:

1) пункт 5 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) на иные затраты, осуществляемые в соответствии с решениями Президента

Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Правительства

Свердловской области.»;

2) в приложении No 1 в таблице строку 10 изложить в новой редакции

(приложение No 1);
3) в приложении No 1 таблицу дополнить строкой 14 (приложение No 2);
4) в приложении No 3 таблицу дополнить строкой 36 (приложение No 3).
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

И.о. Министра Е.Д. Шаповалов

Отпечатано в типографии «Камзол», тираж 3000 экз., заказ №11 846 , 18.09.2020 r

2

Номер Наименование мероприятия Наименование субсидии Результат

строки государственной программы на иные цели предоставления

Свердловской области субсидии

«Социальная поддержка на иные цели

и социальное обслуживание

населения Свердловской

области до 2024 года>), в целях
реализации которого

предоставляется субсидия

на иные цели

1 2 3 4
10. Мероприятие 5.13. субсидия на обучение

Формирование формирование и руководителей,

и совершенствование системы совершенствование специалистов

комплексной реабилитации системы комплексной организаций

и абилитации инвалидов, в том реабилитации и социального

числе детей-инвалидов, в абилитации инвалидов в обслуживания,

Свердловской области Свердловской области на обеспечивающих
условиях оеабилитацию

софинансирования из 1И абилитацию
федерального бюджета инвалидов, в том числе

rгехнологиям

и методам социальной

реабилитации

и абилитации инвалидов

Приложение No 1
к приказу Министерства социальной

политики Свердловской области
ОТ ~~-О'\- .·)__~№ ·iJ '°½ <\-.:,

Показатель, Структурные

необходимый для подразделения

достижения Министерства социальной

результата политики Свердловской

предоставления области, ответственные

субсидии на иные за рассмотрение заявки

цели на предоставление

субсидии на иные цели

5 6
количество отдел по делам инвалидов

руководителей,

специалистов

организаций

социального

обслуживания,

обеспечивающих

реабилитацию

и абилитацию
инвалидов,

прошедших обучение,
в том числе

технологиям

и методам социальной

реабилитации
и абилитации

инвалидов

3

1 2 3 4 5 6

обучение количество

руководителей, руководителей,

специалистов специалистов

организаций организаций

социального социального

обслуживания, обслуживания,

обеспечивающих обеспечивающих

оказание услуг оказание услуг

по сопровождаемому по сопровождаемому

проживанию инвалидов проживанию

инвалидов,

прошедших обучение

выполнение доля выполненных

мероприятий работ

в соответствии с

требованиями, количество

предусмотренными приобретенного

государственными имущества в

контрактами, требуемом объеме

договорами подряда,

договорами на

приобретение товаров

(работ) услуг,

заключаемыми

учреждениями в целях

выполнения

мероприятия

субсидия на обучение количество

формирование и руководителей, руководителей,

совершенствование специалистов специалистов

системы комплексной организаций организаций

4

1 2 3 4 5 6

реабилитации и социального социального

абилитации детей- обслуживания, обслуживания,

инвалидов в обеспечивающих обеспечивающих

Свердловской области реабилитацию реабилитацию

на условиях и абилитацию детей- и абилитацию детей-

софинансирования из инвалидов, в том числе инвалидов,

федерального бюджета технологиям прошедших обучение,

и методам социальной в том числе

реабилитации технологиям

и абилитации детей- и методам социальной

инвалидов реабилитации

и абилитации детей-

инвалидов

обучение количество

руководителей, руководителей,

специалистов специалистов

организаций организаций

социального социального

обслуживания, обслуживания,

обеспечивающих обеспечивающих
оказание услуг ранней оказание услуг ранней

помощи помощи, прошедших

обучение

выполнение доля выполненных

мероприятий работ

в соответствии с

требованиями, количество .
приобретенного предусмотренными

государственными имущества в

контрактами, требуемом объеме

~оговорами подряда,

договорами на

5

1 2 3 4 5 6
приобретение товаров

(работ) услуг,

заключаемыми

учреждениями в целях

выполнения

мероприятия

субсидия на организация проведения количество

формирование и социологического опрошенных

совершенствование исследования по оценке респондентов в ходе

системы комплексной удовлетворенности проведения

реабилитации инвалидов (их законных социологического

и абилитации инвалидов, представителей) исследования по

в том числе детей- системой комплексной оценке

инвалидов,в реабилитации и удовлетворенности

Свердловской области за абилитации инвалидов, инвалидов (их

счет средств областного в том числе детей- законных

бюджета инвалидов,качеством представителей)

реализации системой

реабилитационных и комплексной

абилитационных реабилитации и

мероприятий абилитации

инвалидов, в том

числе детей-

инвалидов,качеством

реализации

реабилитационных и

абилитационных

мероприятий

организация и количество

проведение опрошенных

социологического респондентов в ходе

исследования для проведения

6

1 2 3 4 5 6
определения уровня социологического

удовлетворенности исследования для

семей качеством услуг определения уровня

ранней помощи удовлетворенности

семей качеством

услуг ранней помощи

организация и количество

проведение опрошенных

социологического респондентов в ходе

исследования по оценке проведения

эффективности социологического

межведомственного исследования по

взаимодействия в оценке

системе комплексной эффективности

реабилитации и межведомственного

абилитации инвалидов, взаимодействия в

в том числе детей- системе комплексной

инвалидов реабилитации и

абилитации

инвалидов, в том

числе детей-

инвалидов

разработка и количество

тиражирование разработанных и

методических пособий растиражированных

по организации методических

социальной пособий по

реабилитации и организации

абилитации инвалидов социальной

реабилитации и

абилитации
инвалидов

7

1 2 3 4 5 6

разработка и количество

rгиражирование разработанных и

методических пособий растиражированных

по организации ранней методических

помощи пособий по

организации ранней

помощи

!Разработка и количество

rгиражирование разработанных и

методических пособий растиражированных

по организации методических

сопровождаемого пособий по

проживания инвалидов организации

сопровождаемого

проживания

инвалидов

организация и количество

проведение семинаров, участников

мастер-классов, семинаров, мастер-

информационно- классов,

просветительских дней информационно-

по вопросам оказания просветительских

услуг ранней помощи дней по вопросам

оказания услуг ранней

помощи

организация и количество

проведение научно- участников научно-

!практической практической

!конференции по конференции по

вопросам комплексной вопросам

8

1 2 3 4 5 6

реабилитации и комплексной

абилитации инвалидов, реабилитации и

в том числе детей- абилитации

инвалидов инвалидов, в том

числе детей-

инвалидов

приобретение количество

технических средств приобретенного

для оказания имущества в

социальных услуг по требуемом объеме

временному

обеспечению

техническими

средствами ухода,

реабилитации и

адаптации, в том числе

с целью проведения

реабилитационных

мероприятий в

цомашних условиях

9

Номер Наименование мероприятия Наименование субсидии на

строки государственной программы иные цели

Свердловской области

«Социальная поддержка

и социальное обслуживание

населения Свердловской

области до 2024 года», в целях
реализации которого

предоставляется субсидия
на иные цели

1 2 3
14. - Субсидия по финансовому

обеспечению

осуществления оплаты

отпусков и выплаты

компенсации за

неиспользованные отпуска

работникам стационарных

учреждений социального

обслуживания, находящихся

в ведении Свердловской

области,государственного

бюджетного
образовательного

учреждения

профессионального

Результат

предоставления субсидии
на иные цели

4
осуществление оплаты

отпусков и выплаты

компенсации за

неиспользованные

отпуска работникам

стационарных

учреждений социального

обслуживания,

находящихся в ведении

Свердловской области,

государственного

бюджетного
образовательного

[УЧреждения

tпрофессионального

Приложение No 2
к приказу Министерства социальной

политики Свердловской области
от \~ a ~.-~')__\No ~ '-:) ~

Показатель, Структурные

необходимый для подразделения

достижения Министерства

результата социальной политики

предоставления Свердловской

субсидии на иные области,

цели ответственные

за рассмотрение

заявки

на предоставление

субсидии на иные

цели

5 6
не устанавливается отдел бюджетной

политики и

экономического

анализа

10

1 2 3 4 5 6
образования Свердловской образования

области «Камышловское Свердловской области

училище-интернат для «Камышловское

инвалидов», отделений с tучилище-интернат для

круглосуточным инвалидов», отделений с

пребыванием граждан круг посуточным

учреждений социального пребыванием граждан

обслуживания, находящихся tучреждений социального

в ведении Свердловской обслуживания,

области ( стационарных находящихся в ведении

отделений, созданных не в Свердловской области

стационарных учреждениях ( стационарных
социального отделений, созданных не

обслуживания), в стационарных

оказывающим социальные tучреждениях

услуги гражданам, которым социального

предоставлялись выплаты обслуживания),

стимулирующего характера оказывающим

за особые условия труда и социальные услуги

дополнительную нагрузку, в !Гражданам, которым

том числе в целях предоставлялись

компенсации ранее выплаты

произведенных расходов на стимулирующего

указанные цели за счет ~характера за особые
средств федерального условия труда и

бюджета ~ополнительную

нагрузку, в том числе в

целях компенсации ранее

произведенных расходов

на указанные цели

Номер Наименование субсидии
строки на иные цели

36. Субсидия на иные цели по
финансовому обеспечению
осуществления оплаты

отпусков и выплаты

компенсации за

неиспользованные оmуска

работникам стационарных
учреждений социального
обслуживания, находящихся в
ведении Свердловской области,
государственного бюджетного
образовательного учреждения
профессионального
образования Свердловской
области «Камышловское
училище-интернат для

инвалидов», отделений с
круглосуточным пребыванием
граждан учреждений
социального обслуживания,
находящихся в ведении

Свердловской области
( стационарных отделений,
созданных не в стационарных

учреждениях социального

обслуживания), оказывающим
социальные услуги гражданам,

11

Приложение No 3
к приказу Министерства социальной

политики Свердловской области
от \ ~ С5~ ~ C)J__ \ No "),·~ ~

Перечень документов

пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости предоставления субсидии на иные
цели, включая расчет-обоснование суммы субсидии на иные цели

информация о количестве работников учреждения, которым предоставлялись выплаты
стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку, за счет средств

федерального бюджета и имеющих право на оплату отпусков и выплату компенсации за

неиспользованные отпуска в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 07.07.2020 № 1123 «Об утверждении Правил предоставления в 2021 году иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные

ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования

расходных обязательств субъектов Российской Федерации по финансовому обеспечению
осуществления оплаты отпусков и выплаты компенсации за неиспользованные отпуска работникам

стационарных организаций социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в

стационарных организациях социального обслуживания, которым в соответствии с решениями

Правительства Российской Федерации в 2020 году предоставлялись выплаты стимулирующего
характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку, в том числе в целях компенсации

ранее произведенных субъектами Российской Федерации расходов на указанные цели»

12

которым предоставлялись

выплаты стимулирующего

характера за особые условия
труда и дополнительную

нагрузку, в том числе в целях

компенсации ранее

произведенных расходов на

указанные цели за счет средств

федерального бюджета

		2021-07-16T14:51:28+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"